
UCHWAŁA Nr 3.c./226/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 5 grudnia 2024 roku

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Klembów projekcie uchwały budżetowej 
na 2025 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325 z późn. zm.) i art. 246 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodnicząca: Aneta Dygus 
Członkowie: Agnieszka Szewc 

Justyna Wróblewska
uchwala, co następuje: 

§ 1
wydaje pozytywną opinię o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Klembów na 2025 rok. 

§ 2
Opinia, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem 
budżetu, organowi stanowiącemu. 

§ 3
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2024 r. wraz z zarządzeniem nr 0050.123.2024 z dnia 14 listopada 2024 r. Wójt 
Gminy Klembów przedłożył projekt uchwały budżetowej na rok 2025 z uzasadnieniem. 

W projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok zaplanowano: 
a) dochody w wysokości  96 119 128,86 zł, z tego: 
- bieżące w kwocie   80 198 557,50 zł, 
- majątkowe w kwocie   15 920 571,36 zł; 
b) wydatki w wysokości  92 888 128,86 zł, z tego: 
- bieżące w kwocie   69 102 856,67 zł,
- majątkowe w kwocie  23 785 272,19 zł. 

Skład Orzekający stwierdza, że zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach 
publicznych, gdyż planowane wydatki bieżące nie są wyższe od planowanych dochodów bieżących. 

Zachowana została także wymagana w art. 229 ustawy o finansach publicznych korelacja wartości 
wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok i projekcie WPF, w tym w zakresie wyniku budżetu 
i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu.

W projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok zaplanowano nadwyżkę budżetu w wysokości 
3 231 000,00 zł, która zostanie przeznaczona na wykup papierów wartościowych oraz spłatę pożyczek 
i kredytów.

Wg projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej zadłużenie Gminy na koniec 2025 roku wyniesie 
29 462 000,00 zł, co stanowi 30,65% planowanych na ten rok dochodów. W zakresie obciążenia długiem 
stwierdzono, że spełnione zostały wymogi art. 243 ustawy o finansach publicznych w zakresie 
indywidualnego wskaźnika zadłużenia. 

W tym stanie rzeczy, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił 
jak w sentencji.


		2024-12-05T13:29:03+0000
	Aneta Dygus; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




